
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Fone (43)3442-1460 

Bom Sucesso – Estado do Paraná 

 

1 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 184/2025 
 
Súmula: Designa servidores para comporem a Comissão de 
Monitoramento e Avaliação da parceria celebrada com a 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, do 
município de Bom Sucesso. 

 
 

Rosana Ferreira Lopes, Prefeita Municipal de Bom Sucesso, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições e com fundamento no art. 2º, inciso XI da Lei Federal nº 13.019/2014, com as 
alterações contidas na Lei Federal n.º 13.204/2015 e no Decreto n.º 92/2025, de 07/04/2025, 
RESOLVE: 

   
Art. 1.º - Designar os seguintes servidores para compor a Comissão de Monitoramento e 
Avaliação da parceria celebrada com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 
APAE, que tem por objeto estabelecer ações de interesse público e recíproco em regime de mútua 
cooperação entre esta municipalidade e a instituição, mediante transferência de recursos financeiros, 
com vistas à consecução das ações constantes no Plano de Trabalho anexo. 
 
Presidente:  Ruberson Gonçalves Mendonça 
 
Membros:  Farailde Bezerra Campos de Almeida 

  Lurrick Juliano Honorato da Silva 
   

Art. 2.º - São atribuições da Comissão de Comissão de Monitoramento e Avaliação monitorar e 
avaliar as parcerias celebradas com organizações da sociedade civil, conforme Lei Federal nº 
13.019/2014, Decreto Municipal n.º 92/2025, IN n.º 01/2025 (UCCI), Plano de Trabalho e Termo de 
Fomento. 

   
Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Município de Bom Sucesso/PR., 27 de junho de 2025. 

 
 

 
 
 

Rosana Ferreira Lopes      
Prefeita Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
____/____/_____ 
______________ 

11

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Fone (43)3442-1460 

Bom Sucesso – Estado do Paraná 

 

 

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO nº 01/2025 
 
REFERENTE: A finalidade da presente Dispensa de Chamamento Público é a celebração de parceria 
com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, do município de Bom 
Sucesso, Estado do Paraná, CNPJ 01.277.659/0001-52, estabelecida à Rua Belizário Gonçalves 
Mendonça, 79, Bom Sucesso/PR, para a consecução de finalidade de interesse público e recíproco 
que envolve a transferência de recursos financeiros à referida entidade, conforme condições 
estabelecidas no Termo de Fomento. 
 
RESUMO: Termo de Fomento tem por objeto estabelecer as condições para a execução de 
atividade de fomento à ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, do 
município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, com intuito de promover e articular ações de 
defesa de direitos e prevenção, orientações, prestação de serviços, apoio a família, 
direcionadas a melhoria de qualidade de vida da pessoa com deficiência e a construção de 
uma sociedade justa e solidaria. 
 
DO RESUMO DA JUSTIFICATIVA: Os fins da Administração Pública Municipal, segundo o mestre Hely 
Lopes Meirelles, “resumem-se num único objetivo: o bem da coletividade administrada.”. Todavia nem 
todos os serviços de interesse público, são realizados pelo Município, necessitando para atingir o “bem 

comum”, estabelecer parcerias com Organizações da Sociedade Civil. 
 
É preciso valorizar essas parcerias e o Terceiro Setor, em destaque com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, do município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, pois 
além dos relevantes trabalhos registrados, é notório que se realiza mais investimentos com menos 
recursos, alcançando de maneira primordial o princípio da eficiência. Um dos fatores desse resultado, 
é a efetiva participação popular, que de maneira direta fiscaliza, mas está presente na própria 
execução em suas diretorias e conselhos.  
 
Nesta ótica a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, do município de 
Bom Sucesso, Estado do Paraná, desenvolve há mais de 29 anos, atividades voltadas a serviços de      

, estando credenciada pelo órgão gestor dessas respectivas políticas públicas. 
 
Diante desta situação constatada no Município, se faz necessária a presente celebração do Termo de 
Parceria com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, do município de 
Bom Sucesso, Estado do Paraná, de acordo com o disposto na Lei 13.019/2014, com suas alterações 
posteriores, o que no caso está presente todos os requisitos para a Dispensa do Chamamento Público. 
 
Assim, diante do exposto e conforme o que foi apresentada a esta Comissão e da documentação 
juntada, atendidos aos preceitos do art. 30 inciso VI da Lei 13.019/2014, e suas alterações, 
encaminhamos à Chefe do Poder Executivo, sugerindo a referida Parceria com Dispensa do 
Chamamento e assinatura do Termo de Fomento. 
 
Bom Sucesso(PR), 30 de julho de 2025. 
 
 
COMISSÃO TÉCNICA 
 

Ruberson Gonçalves Mendonça 
Presidente 
 
Membros:   
 
 
 

22

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Fone (43)3442-1460 

Bom Sucesso – Estado do Paraná 

 

 

 
Farailde Bezerra Campos de Almeida 
 
Lurrick Juliano Honorato da Silva 

 
 

     
Parecer da Procuradoria Jurídica 

 
A presente dispensa cumpre as exigências legais, estando de acordo com o artigo 30, inciso VI da Lei 
nº 13.019/2014 e suas alterações (30/06/2025). 
 

Adriano Lopes da Silva     
Procuradoria Jurídica 

 
Autorização 

        
Autorizo a celebração do pacto e recomendo a observância das demais providências legais 
pertinentes. Publique-se um extrato da Justificativa, e após 5 (cinco) dias ausente qualquer 
impugnação, tome-se as providências para o Termo de Fomento. 

 
Rosana Ferreira Lopes     

Prefeita Municipal 

 

Publicado o presente extrato da Dispensa do Chamamento Público 01/2025, aos 30 dias do mês de 

julho do ano de 2025. 
 

33

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

- 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 033/2025 de 21/07/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – MARIA STELA PEREIRA FIGUEIREDO DELLA 
ROSA, residente na cidade de São Pedro do Ivaí – PR. Portador da 
Cédula de Identidade RG nº 4.082.871-0 e CPF/MF – 801.510.359-20. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSORA no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 28 de julho de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.433,89 (Dois mil e quatrocentos e 
trinta e três reais e oitenta e nove centavos.  

  

 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

44

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000 
               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ
                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04

Edital nº 34/2025

CONVOCAÇÃO 

 

CONSIDERANDO: A necessidade da municipalidade e a disponibilidade do Processo 

Seletivo Simplificado 001/2025, resolve;

CONVOCAR;  os  candidatos  do  cadastro  de  reserva  referente  ao  PSS 

001/2025,  Processo  Seletivo  Simplificado  Contratação  por  Tempo  Determinado, 

referente ao cargo de PROFESSOR, deverá comparecer no dia 31/07/2025 na Escola 

Municipal Professor João Teixeira Marabolin, Av. Coronel Gabriel Jorge Franco, 77, das 

a 8 h as 17 h, a não apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a documentação 

necessária  para  a  contratação deverá  ser  entregue até  as  17 h.  do dia  01/08/2025 na 

Secretaria Municipal de Educação, Rua Fenix, s/n, Centro : 

Cargo PROFESSOR

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS DEFERIDO

98 GUILHERME RABELO DE OLIVEIRA NETO 30 SIM

Bom Sucesso – PR, 29 de julho de 2025.

________________________

Franker Aparecido Sincero dos Reis 

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025

CPF: 020.835.709-28

55

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 60/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: EMPRESA COMERCIAL NORTE PARANAENSE LTDA – CNPJ 
57.050.993/0001-23 
VALOR: R$ 90.889,23 (noventa mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e três centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: PREGÃO 08/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 30 DE JULHO 2025 
 

66

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 61/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: JA CAMPITELLI LTDA – CNPJ 59.400.066/0001-11 
VALOR: R$ 102.829,69 (cento e dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e nove 

centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: PREGÃO 08/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 30 DE JULHO 2025 
 

77

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 62/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: EDSON RIBEIRO DA COSTA – CNPJ 81.737.132/0001-00 
VALOR: R$ 161.997,78 (cento e sessenta e um mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e 

oito centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: PREGÃO 08/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 30 DE JULHO 2025 
 

88

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

 
PORTARIA Nº 224/2025 
 

 
SÚMULA: Designa Presidente da Comissão 
de Monitoramento e Avaliação do Termo de 
Fomento Nº 001/2025. 
 

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, a 
Senhora ROSANA FERREIRA LOPES, no uso de suas atribuições legais que lhes 
são conferidas por lei, 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a servidora Fernanda Faustino dos Santos Tiene para exercer a 
função de Gestora do Convênio - Termo de Fomento nº 001/2025, celebrado entre o 
Município de Bom Sucesso e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – 
APAE. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de julho de 2025. 
   
 
 
 

ROSANA FERREIRA LOPES 

Prefeita Municipal 
2025-2028 

 
 
 
                                                       

                                                                       PEDRO DOS SANTOS NOGUEIRA 
                                                                                     Secretário Geral   
 
 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO                

99

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/PR 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

  

1 

 

PORTARIA Nº225 /2025 

 

                     Súmula: Designa servidores para comporem a Comissão de 

Monitoramento e Avaliação da parceria celebrada com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, do município de Bom Sucesso, Estado do 

Paraná. 

                    Rosana Ferreira Lopes, Prefeita Municipal de Bom Sucesso, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 2º, inciso XI da Lei Federal 

nº 13.019/2014, com as alterações contidas na Lei Federal n.º 13.204/2015 e no Decreto 

n.º 92/2025, de 07/04/2025, RESOLVE: 

   

                   Art. 1.º - Designar os seguintes servidores para compor a Comissão de 

Monitoramento e Avaliação da parceria celebrada com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, do município de Bom Sucesso, Estado do 

Paraná, que tem por objeto estabelecer as condições para a execução de atividade de 

fomento. 

Presidente:  Ruberson Gonçalves Mendonça 

Membros:  Farailde Bezerra Campos de Almeida 

 Lurrick Juliano Honorato da Silva 

                 Art. 2.º - São atribuições da Comissão de Comissão de Monitoramento e 

Avaliação monitorar e avaliar a parceria celebrada com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, do município de Bom Sucesso, Estado do 

Paraná, conforme Lei Federal nº 13.019/2014, Decreto Municipal n.º 92/2025, IN n.º 

01/2025 (UCCI), Plano de Trabalho e Termo de Fomento.  

                Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Município de Bom Sucesso/PR.,30 de julho de 2025. 

 

ROSANA FERREIRA LOPES 

Prefeita Municipal 

2025/2028 

 

1010

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO / 2.025

 
RGF – ANEXO 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, §1º) R$ 1,00

Até o 3º QuadrimestreAté o 2º QuadrimestreAté o 1º Quadrimestre

SALDO DO 
EXERCÍCIO 
ANTERIOR

GARANTIAS CONCEDIDAS
SALDO DO EXERCÍCIO DE 2025

 0,00 0,00 0,00 0,00TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)

 0,00 15.976.292,62 31.004.163,06 44.305.060,26RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)

 0,00 562.659,00 2.162.659,00 2.884.761,04(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 
166-A, § 1º, da CF) (VII)

 0,00 15.413.633,62 28.841.504,06 41.420.299,22RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS 
LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VIII) = (VI - VII)

 0,00 0,00 0,00 0,00% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA (V/VIII)

 0,00 3.390.999,40 6.345.130,89 9.112.465,83LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <22%>

 0,00 3.051.899,46 5.710.617,80 8.201.219,25LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <90%>

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
SALDO DO EXERCÍCIO DE 2025

Até o 3º QuadrimestreAté o 2º QuadrimestreAté o 1º Quadrimestre

SALDO DO 
EXERCÍCIO 
ANTERIOR

TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)  0,00 0,00 0,00 0,00

MEDIDAS CORRETIVAS:

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável , emitido em 30/jul/2025 as 08h e 28m.

PREFEITA

ROSANA FERREIRA LOPES

www.elotech.com.br 30/07/2025 Página: 1 

1111

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

1212

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

1313

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO  DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO DE 2.025

R$ 1,00RGF - ANEXO V (LRF, Art. 55, inciso III, alínea "a" )

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS
DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA

(a)

De Exercícios
Anteriores

(b)

Do Exercício

(c)

Restos a Pagar
Empenhados e

Não Liquidados
de Exercícios

Anteriores

(d)

Demais
Obrigaçãoes
Financeiras

(e)

Restos a Pagar Liquidados e Não 
Pagos

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS
RESTOS A

PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO
LIQUIDADOS

DO EXERCÍCIO

(h)

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS
(NÃO INSCRITOS

POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

INSUFICIÊNCIA 
FINANCEIRA 

VERIFICADA NO 
CONSÓRCIO 

PÚBLICO

 (f)

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS)1

(g) = (a – (b + c + d + e)-f)

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA

(APÓS A
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO)

(i) = (g-h)

TOTAL RECURSOS VINCULADOS (I)  19.437.696,78  5.354.477,68  2.027.697,07  0,00 1.820.853,84 8.165.203,550,00 2.723.131,43 1.167.187,05  6.344.349,71

 0,00 1.324.137,23-1.162.767,580,00 1.027,23 0,00 412.984,99 501.326,35-247.429,01Transferências do FUNDEB -2.486.904,81

 0,00 112.040,29-182.933,770,00 0,00 832.473,95 1.396.760,43 1.676.299,41 3.722.600,02Trasfrências Voluntárias -294.974,06

 0,00 0,00 309.242,960,00 0,00 0,00 0,00 1.636,12 310.879,08Alienação de Bens  309.242,96

 0,00 0,00 967.693,850,00 0,00 12.008,66 0,00 3.218,92 982.921,43Operação de Crédito  967.693,85

 0,00 382.142,04 3.603.495,480,00 0,00 214.753,26 154.506,47 1.706.765,19 5.679.520,40Transferências de Programas  3.221.353,44

 0,00 0,00 3.084.529,580,00 0,00 103.060,92 834,00 1.383.672,38 4.572.096,88Transferências Voluntárias - Emendas Individuais (§ 13 art 166 da CF)  3.084.529,58

 0,00 0,00 88.588,570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.588,57Cessão Onreosa - Pré-Sal  88.588,57

 0,00 0,00 15,740,00 2.722.104,20 0,00 0,00 0,00 2.722.119,94Recursos Extraorçamentários  15,74

 0,00 2.534,28 1.457.338,720,00 0,00 4.890,26 62.611,18 81.559,31 1.606.399,47Outros Recursos Vinculados  1.454.804,44

TOTAL RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) -8.109.561,13  3.053.907,54  1.865.425,02  0,00 2.475.349,35-13.362.698,970,00 0,00 333.805,28 -15.838.048,32

 0,00 2.475.349,35-13.362.698,970,00 0,00 333.805,28 1.865.425,02 3.053.907,54-8.109.561,13Recursos Ordinários / Livres -15.838.048,32

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES (IV)  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano 
Previdenciário)²

 0,00

 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)  0,00

 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração  0,00

TOTAL (III) = (I + II)  11.328.135,65  8.408.385,22  3.893.122,09  1.500.992,33  2.723.131,43 -5.197.495,42  4.296.203,19  0,000,00 -9.493.698,61

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO, emitido em 30/jul/2025 as 08h e 30m.

NOTA:
1. Essa coluna poderá apresentar valor negativo, indicando, nesse caso, insuficiência de caixa após o registro das obrigações financeiras. 
2. Nessa linha não devem ser informados os investimentos destinados à acumulação para pagamentos futuros.

PREFEITA

ROSANA FERREIRA LOPES

www.elotech.com.br 30/07/2025 Página: 1 

1414

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

1515

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

1616

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JUNHO/2.025

RGF – ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c") R$ 1,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

VALOR REALIZADO

No Mês
de Referência

Até o Mês
de Referência

(a)

Outras Operações de Crédito

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)

Demais Antecipações de Receita

Pela Venda a Termo de Bens e Serviços

Antecipação de Receita

Demais Aquisições Financiadas

Derivadas de PPP

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro

Abertura de Crédito

SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (I)

Mobiliária

Interna

Externa

Contratual

Interna

Outras Operações de Crédito

Abertura de Crédito

Externa

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

NÃO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (II)

Parcelamentos de Dívidas

De Tributos

De Contribuições Sociais

Previdenciárias

Demais Contribuições Sociais

Do FGTS

Melhoria da Administração de Receitas e da Gestão Fiscal, Financeira e Patrimonial

Programa de Iluminação Pública - RELUZ

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES 

OPERAÇÕES VEDADAS 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

De Períodos Anteriores ao de Referência

Do Período de Referência (III)

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (IV) = (Ia + III)

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESULUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE 
CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS (16%)

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <14,40%>

OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

TOTAL CONSIDERADO PARA CONTRATAÇÃO DE NOVAS OPERAÇÕES  (V) = (IV + IIa)

VALOR % SOBRE A RCL

-

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

 0,00

 23.075.998,85

0,00

 3.692.159,82

 3.322.943,83

 1.615.319,92

0,00

 7,00

 14,40

 16,00

 0,00

 0,00  0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO, emitido em 30/jul/2025 as 08h e 28m.

PREFEITA

ROSANA FERREIRA LOPES

www.elotech.com.br 30/07/2025 Pág. 1/1

1717

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

ESTADO DO PARANÁ
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
ATÉ O 2º QUADRIMESTRE DE 2.025

LRF, Art. 48 - Anexo VI R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida  15.976.292,62

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento  15.413.633,62

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal  15.173.971,73

DESPESAS COM PESSOAL % SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (Incisos I, II, III, Art. 20 da LRF) - <54,00%>

Limite Prudencial (parágrafo único, Art. 22 da LRF) - <95% do Limite Máximo>

 6.435.586,81  42,41

 8.193.944,73

 7.784.247,50

 54,00

 51,30

Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <90% do Limite Máximo>  7.374.550,26  48,60

% SOBRE A RCL AJUSTADAVALORDÍVIDA CONSOLIDADA

Limite definido por Resolução do Senado Federal

Dívida Consolidada Líquida

 18.496.360,34

 25,62

 120,00

 3.949.202,57

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

VALOR GARANTIAS DE VALORES % SOBRE A RCL AJUSTADA

 0,00  0,00

 22.00 3.390.999,40

Operações de Crédito por Antecipação de Receita

Operações de Crédito Internas e Externas

% SOBRE A RCL AJUSTADAVALOROPERAÇÕES DE CRÉDITO

Limite Definido pelo Senado Federal para Operação de Crédito por Antecipação da Receita 

Limite Definido pelo Senado Federal para Operação de Crédito Externas  e Internas

 0,00

 0,00  0,00

 16,00

 1.078.954,35  7,00

 0,00

 2.466.181,38

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO, emitido em 30/jul/2025 as 08h e 40m.

PREFEITA

ROSANA FERREIRA LOPES

30/07/2025 Página: 1 www.elotech.com.br

1818

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

1919

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

2020

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

2121

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

2222

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

2323

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

2424

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE 
ALIENAÇÃO DE ATIVOS  E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

R$ 1,00RREO – ANEXO XI (LRF, art. 53, § 1º, inciso III )

SALDO A 
REALIZAR

(c) = (a-b)
RECEITAS

RECEITAS
REALIZADAS

(b)

PREVISÃO
ATUALIZADA

 (a)

 435.800,00RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I)  0,00 435.800,00

 435.800,00    Receita de Alienação de Bens Móveis  0,00 435.800,00

 0,00    Receita de Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

DESPESAS
SALDO A 
PAGAR

(g) = (d-e)

DESPESAS
EMPENHADAS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

 (d)

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
PAGAS

(e)

PAGAMENTO 
DE RESTOS A 

PAGAR
(f)

DESPESAS 
INSCRITAS EM 

RESTOS A PAGAR 
NÃO 

PROCESSADOS

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA 
ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

    Despesas de Capital  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

      Investimentos  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

      Inversões Financeiras  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

      Amortização da Dívida  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

    Despesas Correntes dos Regimes de Previdência  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

      Regime Geral da Previdência Social  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

      Regime Próprio dos Servidores Públicos  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

SALDO FINANCEIRO A APLICAR
SALDO ATUAL
(j) = (IIIh + IIIi)

2025
(i) = (Ib - (IIe + IIf))

2024
 (h)

VALOR (III)  435.800,00  435.800,00 0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO, emitido em 30/jul/2025 as 08h e 12m.

PREFEITA

ROSANA FERREIRA LOPES

www.elotech.com.br 30/07/2025 Pág. 1/1

2525

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ

DEMOSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO PRIVADAS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

1º Bimestre de 2025

RREO – Anexo XIII (Lei nº 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 28) R$ 1,00

IMPACTOS DAS CONTRATAÇÕES DE PPP
SALDO TOTAL EM 31 DE  

DEZEMBRO DO 
EXERCÍCIO ANTERIOR

SALDO FINAL

Até o Bimestre

DESPESAS DE PPP
EXERCÍCIO 
ANTERIOR

EXERCÍCIO 
CORRENTE 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

Nota:

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO, emitido em 30/jul/2025 as 08h e 44m.

PREFEITA

ROSANA FERREIRA LOPES

 Página: 1 www.elotech.com.br

2626

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO – ANEXO 9 (LRF, Art. 53, inciso I) R$ 1,00

RECEITAS
PREVISÃO 

ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS

(b)

SALDO NÃO 
REALIZADO

( c ) = (a - b)

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)  0,00  0,00  0,00

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(d)

DESPESAS
EMPENHADAS

(e)

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
INSCRITAS EM

RESTOS A PAGAR NÃO 
PROCESSADOS

SALDO NÃO 
EXECUTADO

( f ) = (d - e)

DESPESAS

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte

DESPESAS DE CAPITAL

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OUROS (III) = (I 
-II)

 3.200.034,98  2.097.602,98  1.904.599,06  0,00  1.102.432,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 3.200.034,98  2.097.602,98  1.904.599,06  0,00  1.102.432,00

-3.200.034,98 - --2.097.602,98 -1.102.432,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO, emitido em 30/jul/2025 as 08h e 12m.
Nota: Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III

PREFEITA

ROSANA FERREIRA LOPES

www.elotech.com.br

2727

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO – Anexo 4 (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIÁRIO

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS
até  o  Bimestre 

2025

PREVISÃO ATUALIZADAPREVISÃO INICIAL
até  o  Bimestre 

2024 

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (EXCETO 
INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

 0,00  0,00  0,00  0,00

    RECEITAS CORRENTES  0,00  0,00  0,00  0,00
      Receita de Contribuições dos Segurados  0,00  0,00  0,00  0,00
        Pessoal Civil  0,00  0,00  0,00  0,00
          Ativo  0,00  0,00  0,00  0,00
          Inativo  0,00  0,00  0,00  0,00
          Pensionista  0,00  0,00  0,00  0,00
        Pessoal Militar  0,00  0,00  0,00  0,00
          Ativo  0,00  0,00  0,00  0,00
          Inativo  0,00  0,00  0,00  0,00
          Pensionista  0,00  0,00  0,00  0,00
        Outras Receitas de Contribuições  0,00  0,00  0,00  0,00
      Receita Patrimonial  0,00  0,00  0,00  0,00
        Receitas Imobiliárias  0,00  0,00  0,00  0,00
        Receitas de Valores Mobiliários  0,00  0,00  0,00  0,00
        Outras Receitas Patrimoniais  0,00  0,00  0,00  0,00
      Receita de Serviços  0,00  0,00  0,00  0,00
      Outras Receitas Correntes  0,00  0,00  0,00  0,00
        Compensação Prevenciária do RGPS para o RPPS  0,00  0,00  0,00  0,00
        Demais Receitas Correntes  0,00  0,00  0,00  0,00
    RECEITAS DE CAPITAL  0,00  0,00  0,00  0,00
      Alienação de Bens, Direitos e Ativos  0,00  0,00  0,00  0,00
      Amortização de Empréstimos  0,00  0,00  0,00  0,00
      Outras Receitas de Capital  0,00  0,00  0,00  0,00
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS 
(INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

 0,00  0,00  0,00  0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - 
RPPS (III) = (I + II)

 0,00  0,00  0,00  0,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

até  o  
Bimestre 

2025

até  o  
Bimestre 

2024 

até  o  
Bimestre 

2024 

até  o  
Bimestre 

2025

até  o  
Bimestre 

2024 

até  o  
Bimestre 

2025

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DOTAÇÃO
INICIAL

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (EXCETO 
INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IV)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

    ADMINISTRAÇÃO  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

      Despesas Correntes  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

      Despesas de Capital  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

    PREVIDÊNCIA  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

      Pessoal Civil  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

        Aposentadorias  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

        Pensões  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

        Outros Benefícios Previdenciários  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

      Pessoal Militar  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

        Reformas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

        Pensões  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

        Outros Benefícios Previdenciários  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

      Outras Despesas Previdenciárias  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

        Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

        Demais Despesas Previdenciárias  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
RPPS (VI) = (IV + V)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM 
EXERCÍCIOS ANTERIORES

VALOR

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

0,00

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

VALOR  0,00

Continua 1/3www.elotech.com.br

2828

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO – Anexo 4 (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO 
PREVIDENCIÁRIO DO  RPPS

APORTES REALIZADOS

0,00TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

0,00    Plano Financeiro

0,00      Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras

0,00      Recursos para Formação de Reserva

0,00      Outros Aportes para o RPPS

0,00    Plano Previdenciário

0,00      Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

0,00      Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial

0,00      Outros Aportes para o RPPS

BENS E DIREITOS DO RPPS
PERÍODO DE REFERÊNCIA

 2025  2024

 0,00  0,00CAIXA

 0,00  0,00BANCOS CONTA MOVIMENTO

 0,00  0,00INVESTIMENTOS

 0,00  0,00OUTROS BENS E DIREITOS

PLANO FINANCEIRO

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS
até  o  Bimestre 

2025

PREVISÃO ATUALIZADAPREVISÃO INICIAL
até  o  Bimestre 

2024 

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS CORRENTES (VIII)  0,00  0,00  0,00  0,00
    Receita de Contribuições  0,00  0,00  0,00  0,00
      Patronal  0,00  0,00  0,00  0,00
        Pessoal Civil  0,00  0,00  0,00  0,00
          Ativo  0,00  0,00  0,00  0,00
          Inativo  0,00  0,00  0,00  0,00
          Pensionista  0,00  0,00  0,00  0,00
        Pessoal Militar  0,00  0,00  0,00  0,00
          Ativo  0,00  0,00  0,00  0,00
          Inativo  0,00  0,00  0,00  0,00
          Militar  0,00  0,00  0,00  0,00
      Para Cobertura de Déficit Atuarial  0,00  0,00  0,00  0,00
      Em Regime de Débitos e Parcelamentos  0,00  0,00  0,00  0,00
    Receita Patrimonial  0,00  0,00  0,00  0,00
    Receita de Serviços  0,00  0,00  0,00  0,00
    Outras Receitas Correntes  0,00  0,00  0,00  0,00
RECEITAS DE CAPITAL (IX)  0,00  0,00  0,00  0,00
    Alienação de Bens  0,00  0,00  0,00  0,00
    Amortização de Empréstimos  0,00  0,00  0,00  0,00
    Outras Receitas de Capital  0,00  0,00  0,00  0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - 
RPPS (X) = (VIII + IX)

 0,00  0,00  0,00  0,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

até  o  
Bimestre 

2025

até  o  
Bimestre 

2024 

até  o  
Bimestre 

2024 

até  o  
Bimestre 

2025

até  o  
Bimestre 

2024 

até  o  
Bimestre 

2025

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DOTAÇÃO
INICIAL

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

ADMINISTRAÇÃO (XII)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

    Despesas Correntes  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

    Despesas de Capital  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
RPPS (XIII) = (XI + XII)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XIV) = (X- XIII)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Continua 2/3www.elotech.com.br

2929

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO – Anexo 4 (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00

PREFEITA

ROSANA FERREIRA LOPES

 3/3www.elotech.com.br

3030

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

R$ 1,00RREO – ANEXO XII (LC 141/2012, art. 35)

RECEITAS PARA APURAÇÃO DA APLICAÇÃO EM AÇÕES E 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

PREVISÃO
ATUALIZADA

 (a)

PREVISÃO
INICIAL % 

(b/a)*100
até  o   Bimestre 

(b)

RECEITAS REALIZADAS

RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA (I)  0,00  0,00  0,00  0,00

    Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU  0,00  0,00  0,00  0,00

    Imposto sobre Transmissão de Bens Intervivos - ITBI  0,00  0,00  0,00  0,00

    Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS  0,00  0,00  0,00  0,00

    Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF  0,00  0,00  0,00  0,00

    Imposto Territorial Rural - ITR  0,00  0,00  0,00  0,00

    Multas, Juros de Mora e Outros Encargos dos Impostos  0,00  0,00  0,00  0,00

    Dívida Ativa dos Impostos  0,00  0,00  0,00  0,00

    Multas, Juros de Mora e Outros Encargos da Dívida Ativa  0,00  0,00  0,00  0,00

RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (II)  0,00 0,00  0,00  0,00

    Cota-Parte FPM  0,00 0,00  0,00  0,00

    Cota-Parte ITR  0,00 0,00  0,00  0,00

    Cota-Parte IPVA  0,00 0,00  0,00  0,00

    Cota-Parte ICMS  0,00 0,00  0,00  0,00

    Cota-Parte IPI-Exportação  0,00 0,00  0,00  0,00

    Compensações Financeiras Provenientes de Impostos e Transferências Constitucionais  0,00 0,00  0,00  0,00

      Desoneração ICMS (LC 87/96)  0,00 0,00  0,00  0,00

      Outras  0,00 0,00  0,00  0,00

TOTAL DAS RECEITAS PARA APURAÇÃO DA APLICAÇÃO EM AÇÕES E 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (III) = I + II

 0,00 0,00  0,00  0,00

RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE

PREVISÃO
ATUALIZADA

 (a)

PREVISÃO
INICIAL % 

(b/a)*100
até  o   Bimestre 

(b)

RECEITAS REALIZADAS

 0,00 0,00  0,00  0,00TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS

 0,00 0,00  0,00  0,00    Provenientes da União

 0,00 0,00  0,00  0,00    Provenientes do Estado

 0,00 0,00  0,00  0,00    Provenientes de Outros Municípios

 0,00 0,00  0,00  0,00    Outras Receitas do SUS

 0,00 0,00  0,00  0,00TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIAS

 0,00 0,00  0,00  0,00RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS À SAÚDE

 0,00 0,00  0,00  0,00OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE

TOTAL RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE  0,00  0,00 0,00  0,00

DESPESAS COM SAÚDE
(Por Grupo de Natureza da Despesa)

% 
(f/e)*100

Até  o  Bimestre 
 

(f)

Até  o  Bimestre 
 

(g)

% 
(g/e)*100

DOTAÇÃO 
INICIAL

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

 7.068.646,07  7.063.646,07  3.523.100,67  2.322.011,07 49,88  32,87DESPESAS CORRENTES

 3.197.313,07  3.222.313,07  1.876.941,79  1.198.784,62 58,25  37,20    Pessoal e Encargos Sociais

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00    Juros e Encargos da Dívida

 3.871.333,00  3.841.333,00  1.646.158,88  1.123.226,45 42,85  29,24    Outras Despesas Correntes

 16.999,00  16.999,00  0,00  0,00 0,00  0,00DESPESAS DE CAPITAL

 16.999,00  16.999,00  0,00  0,00 0,00  0,00    Investimentos

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00    Inversões Financeiras

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00    Amortização da Dívida

 7.085.645,07TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE (IV)  7.080.645,07  3.523.100,67  2.322.011,07  32,79 49,76

www.elotech.com.br 30/07/2025 Pág. 1/4

3131

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

Continuação

R$ 1,00RREO – ANEXO XII (LC 141/2012, art. 35)

Até  o  Bimestre 
 

(h)

DESPESAS COM SAÚDE NÃO COMPUTADAS PARA 
FINS DE APURAÇÃO DO PERCENTUAL MÍNIMO

% 
(h/IVf) 
*100

Até  o  Bimestre 
 

(i)

% 
(i/IVg) 
*100

DOTAÇÃO 
INICIAL

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESA COM ASSISTÊNCIA À SAÚDE QUE NÃO ATENDE AO 
PRINCÍPIO DE ACESSO UNIVERSAL

 0,00  0,00

 24,49 26,86 1.824.978,07 1.799.978,07DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS  946.158,89  568.642,43

 24,49 26,86 1.824.978,07 1.799.978,07    Recursos de Transferência do Sistema Único de Saúde - SUS  946.158,89  568.642,43

 0,00 0,00 0,00 0,00    Recursos de Operações de Crédito  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00    Outros Recursos  0,00  0,00

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIO ANTERIOR NÃO APLICADO 
EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE ANTERIORES

DESP. CUSTEADAS COM REC. VINC. À PARC. DO PERC. MÍN. QUE NÃO 
FOI APLICADA EM AÇÕES E SERV. DE SAÚDE EM EXERC. ANTERIORES

DESPESAS CUSTEADAS COM DISPONIBILIDADE DE CAIXA 
VINCULADA AOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS 
INDEVIDAMENTE NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE

OUTRAS AÇÕES E SERVIÇOS NÃO COMPUTADOS  0.00  0.00

 0.00  0.00

 0.00 0.00

 0.00 0.00

 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00

 79.682,84  57.474,93 2,26  2,48

 68,56  104,03

 0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 2.415.520,53  2.415.520,53

 1.799.978,07TOTAL DAS DESPESAS COM NÃO COMPUTADAS (V)  1.824.978,07  130,99 97,68 3.441.362,26  3.041.637,89

TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS 
DE SAÚDE (VI) = (IV - V)

 5.285.667,00  5.255.667,00  81.738,41  2,32 -719.626,82 -30,99

PERCENTUAL DE APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE SOBRE A RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA 
E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (VII%) = (VI / IIIb x 100) - LIMITE CONSTITUCIONAL 15%  0,00

VALOR REFERENTE À DIFERENÇA ENTRE O VALOR EXECUTADO E O LIMITE MÍNIMO CONSTITUCIONAL 
[(IIIb  * 15%)  - VI] -719.626,82

PARCELA 
CONSIDERADA 

NO LIMITE 

A PAGARPAGOSCANCELADOS / 
PRESCRITOS

INSCRITOSEXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM 
DISPONIBILIDADE DE CAIXA

    Exercício 2025  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00

TOTAL  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00

www.elotech.com.br 30/07/2025 Pág. 2/4

3232

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

Continuação

R$ 1,00RREO – ANEXO XII (LC 141/2012, art. 35)

CONTROLE DAS DESPESAS CUSTEADAS COM DISPONIBILIDADE DE CAIXA 
VINCULADA AOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS 

CONSIDERADOS PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO LIMITE
ARTIGO 24, § 1º e 2º

Saldo Final 
(Não Aplicado)

Despesas custeadas no 
exercício de referência

(j)

Saldo Inicial

DISPONIBILIDADE DE CAIXA VINCULADA AOS RESTOS A PAGAR 
CANCELADOS OU PRESCRITOS

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2025  0,00 0,00  0,00

 0,00TOTAL (VIII)  0,00  0,00

CONTROLE DAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS À 
PARCELA DO PERCENTUAL MÍNIMO NÃO APLICADA EM AÇÕES E SERVIÇOS 

DE SAÚDE EM EXERCÍCIOS ANTERIORES - ARTIGOS 25 E 26

RECURSOS VINCULADOS À DIFERENÇA DE LIMITE NÃO 
CUMPRIDO

Saldo Final 
(Não Aplicado)

Despesas custeadas no 
exercício de referência

(k)

Saldo Inicial

TOTAL (IX)

DESPESAS LIQUIDADAS

%
 (m/total 

m)
*100

Até  o
  Bimestre  

(m)

%
 (l/total l)

*100

DESPESAS EMPENHADAS

Até  o
  Bimestre  

(l)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DOTAÇÃO
INICIAL

DESPESAS COM SAÚDE
(Por SubFunção)

 1.621.296,07  1.646.296,07  945.979,73  568.463,27 26,85  24,48Atenção Básica

 5.126.278,00  5.096.278,00  2.508.748,97  1.716.213,22 71,21  73,91Assistência Hospitalar e Ambulatorial

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00Suporte Profilático e Terapêutico

 150.912,00  150.912,00  41.562,05  10.524,66 1,18  0,45Vigilância Sanitária

 187.159,00  187.159,00  26.809,92  26.809,92 0,76  1,15Vigilância Epidemiológica

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00Alimentação e Nutrição

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00Outras Subfunções

TOTAL  7.080.645,07 7.085.645,07  3.523.100,67  2.322.011,07 100,00  100,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO, emitido em 30/jul/2025 as 08h e 20m.

www.elotech.com.br 30/07/2025 Pág. 3/4

3333

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

Continuação

R$ 1,00RREO – ANEXO XII (LC 141/2012, art. 35)

PREFEITA

ROSANA FERREIRA LOPES

www.elotech.com.br 30/07/2025 Pág. 4/4

3434

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

3535

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

3636

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

3737

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

3838

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

3939

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMOSTRATIVO  DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO – Anexo VII (LRF, art. 53, inciso V) Em Reais

Em
Exercícios
Anteriores

(f)

Em 31 de
dezembro de

2024
(g)

Pagos

(i)

Cancelados

(j)

PODER / ÓRGÃO
Inscritos

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Liquidados

(h)

Saldo Total

L=(e+k)

Cancelados

(d)

Pagos

(c)

Saldo

e=(a+b) - (c+d)

Em 31 de 
dezembro de

2024
(b)

Em
Exercícios
Anteriores

(a)

Inscritos

Saldo

k=(f+g) - (i+j)

RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I)  2.510.610,98  5.736.330,49  0,00 0,00  8.246.941,47  698.071,96  802.920,37  0,00 0,00  1.500.992,33 0,00  9.747.933,80

 0,00 5.736.330,49 2.510.610,98PODER EXECUTIVO  8.246.941,47 0,00  698.071,96  802.920,37  0,00  0,00  0,00  1.500.992,33  9.747.933,80

RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II)  17.000,00  144.443,75  0,00 0,00  161.443,75  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  161.443,75

 0,00 144.443,75 17.000,00PODER EXECUTIVO  161.443,75 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  161.443,75

TOTAL (III) = (I + II)  2.527.610,98  5.880.774,24  0,00 0,00  8.408.385,22  698.071,96  0,00 0,00  1.500.992,33 802.920,37  0,00  9.909.377,55

FONTE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO, emitido em 30/jul/2025 as 08h e 10m.

PREFEITA

ROSANA FERREIRA LOPES

 Página: 1 www.elotech.com.br

4040

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

4141

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

4242

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

4343

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

ESTADO DO PARANÁ
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Até Período

Previsão Inicial

Previsão Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orçamentário

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS

RECEITAS

Superávit Orçamentário

Despesas Liquidadas

Despesas Empenhadas

Dotação Atualizada

Dotação Inicial

 38.534.391,00

 40.497.923,04

 7.536.049,54

 2.944.497,98

 224.492,06

 36.278.854,00

 38.466.878,10

 14.776.750,71

 10.480.547,52

 0,00

LRF, Art. 48 - Anexo XIV R$ 1,00

Despesas Pagas  6.587.425,43

DESPESAS  POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO Até Período

 10.480.547,52

 14.776.750,71

Despesas Liquidadas

Despesas Empenhadas

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até Período

Receita Corrente Líquida  23.075.998,85

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal  22.077.604,25

 22.413.339,85

Continua Página: 1 www.elotech.com.br

4444

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

ESTADO DO PARANÁ
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO
Continuação

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES Até Período

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO

Receitas Previdenciárias Realizadas 

Despesas Previdenciárias Liquidadas 

Resultado Previdenciário

Resultado Previdenciário

Despesas Previdenciárias Liquidadas

Receitas Previdenciárias Realizadas 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Despesas Previdenciárias Empenhadas

Despesas Previdenciárias Empenhadas

 0,00

 0,00

Despesas Previdenciárias Pagas  0,00

Despesas Previdenciárias Pagas  0,00

RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

% em Relação
à Meta
(b/a)

RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Acima da Linha

Meta Fixada 
no AMF da LDO

(a)

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha

Resultado
até o

Período
(b)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.394.594,59

 826.016,83

Continua Página: 2 www.elotech.com.br

4545

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

ESTADO DO PARANÁ
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO
Continuação

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Cancelado
Até o Período

Pagamento
Até o PeríodoInscrito

Saldo
a Pagar

Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Judiciário

Ministério Público

Porder Judiciário

Poder Legislativo

Poder Executivo

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Ministério Público

TOTAL  9.909.377,55  0,00  0,00  9.909.377,55

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

 8.408.385,22  0,00  0,00  8.408.385,22

 1.500.992,33  0,00  0,00  1.500.992,33

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

0,000,000,000,00Defensoria Pública 

0,000,000,000,00Defensoria Pública 

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

Valor 
Apurado

Até Período

Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica

% Mínimo a 
Aplicar Exerc.

Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil

% Aplicado Até o Período

<18% / 25%>

70%

50%

 18,26

Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 15%

 2.038.939,45

 0,00

 0,00

 17.948.410,65

 0,00

 0,00

 1.469.603,40

Continua Página: 3 www.elotech.com.br

4646

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

ESTADO DO PARANÁ
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO
Continuação

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Saldo Não Realizado

Receita de Operação de Crédito

Valor Apurado Até Período

Despesa de Capital Líquida

 0,00

 2.097.602,98

 0,00

 1.102.432,00

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)

10º 
Exercício

20º 
Exercício

Exercício
35º 

Exercício

Receitas Previdenciárias

Despesas Previdenciárias

Resultado Previdenciário

Resultado Previdenciário

Despesas Previdenciárias

Receitas Previdenciárias

Fundo em Repartição (Plano Financeiro)

 2.319.495,80

 1.778.575,53

 2.660.344,81

 917.485,31

 3.185.106,90

 422.165,01

 288.762,80

 78.903,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 540.920,27  1.742.859,50  2.762.941,89  209.858,81

 0,00  0,00  0,00  0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÕES DE RECURSOS Saldo a Realizar

Receita da Alienação de Ativos

Valor Apurado Até Período

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos

 435.800,00  0,00

 0,00  0,00

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Limites Constitucionais Anuais

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos

Valor 
Apurado

Até Período
% Mínimo a 

Aplicar Exerc.

 15,00

% Aplicado até o Período

 1.597.418,34  19,84

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

VALOR APURADO NO EXERCÍCIO CORRENTE

 0,00

Continua Página: 4 www.elotech.com.br

4747

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

ESTADO DO PARANÁ
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO
Continuação

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO, emitido em 30/jul/2025 as 08h e 26m.

PREFEITA

ROSANA FERREIRA LOPES

 Página: 5 www.elotech.com.br

4848

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

PODER EXECUTIVO

RREO – Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea “c”) R$ 1,00

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

Função/Subfunção
Dotação
Inicial

Dotação
Atualizada

(a)
No Periodo Até o

Periodo (b)

%
(b/total b)

Saldo

(e) = (a-d)

Despesas Empenhadas Saldo

(c) = (a-b)

Despesas Liquidadas

Até o
Periodo (d)

No Periodo %
(d/total d)

DESPESAS EXCETO 
INTRA-ORÇAMENTARIA

 95,10 31.141.568,79  33.304.592,89  5.182.397,81  14.053.407,92  19.251.184,97  1.701.640,13  10.136.531,79  96,72  23.168.061,10

JUDICIÁRIA  271.130,00  271.130,00  40.736,45  103.845,32  0,70  167.284,68  0,00  63.108,87  0,60  208.021,13

Ação Judiciária  271.130,00  271.130,00  40.736,45  103.845,32  0,70  167.284,68  0,00  63.108,87  208.021,13 0,60

ADMINISTRAÇÃO  5.697.035,20  6.163.835,20  1.098.824,30  2.113.409,79  14,30  4.050.425,41  569.538,87  1.559.252,19  14,88  4.604.583,01

Administração Geral  5.066.209,00  5.096.209,00  641.446,33  1.603.753,44  10,85  3.492.455,56  166.980,35  1.105.573,81  3.990.635,19 10,55

Administração Financeira  221.454,20  222.454,20  33.426,82  37.457,90  0,25  184.996,30  1.008,52  4.031,08  218.423,12 0,04

Controle Externo  118.118,00  118.118,00  300,00  4.548,63  0,03  113.569,37  300,00  4.398,63  113.719,37 0,04

Administração de Receitas  247.835,00  683.635,00  423.651,15  467.649,82  3,16  215.985,18  401.250,00  445.248,67  238.386,33 4,25

Comunicação Social  13.150,00  13.150,00  0,00  0,00  0,00  13.150,00  0,00  0,00  13.150,00 0,00

Turismo  30.269,00  30.269,00  0,00  0,00  0,00  30.269,00  0,00  0,00  30.269,00 0,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL  1.307.890,00  1.451.969,00  168.118,06  420.730,50  2,85  1.031.238,50  81.272,22  317.835,64  3,03  1.134.133,36

Assistência ao Idoso  27.920,00  27.920,00  0,00  0,00  0,00  27.920,00  0,00  0,00  27.920,00 0,00

Assistência ao Portador de Deficiência  6.603,00  6.603,00  0,00  0,00  0,00  6.603,00  0,00  0,00  6.603,00 0,00

Assistência à Criança a ao Adolescente  239.696,00  239.696,00  17.088,88  66.685,07  0,45  173.010,93  148,00  49.744,19  189.951,81 0,47

Assistência Comunitária  1.033.671,00  1.177.750,00  151.029,18  354.045,43  2,40  823.704,57  81.124,22  268.091,45  909.658,55 2,56

SAÚDE  6.792.321,00  6.762.321,00  1.228.960,24  3.392.809,87  22,96  3.369.511,13  396.063,31  2.266.196,21  21,62  4.496.124,79

Atenção Básica  1.600.599,00  1.600.599,00  343.314,56  916.179,53  6,20  684.419,47  7.142,49  556.887,38  1.043.711,62 5,31

Assistência Hospitalar e Ambulatorial  4.914.706,00  4.884.706,00  854.429,13  2.412.217,33  16,32  2.472.488,67  388.741,66  1.675.933,21  3.208.772,79 15,99

Vigilância Sanitária  149.907,00  149.907,00  31.216,55  41.562,05  0,28  108.344,95  179,16  10.524,66  139.382,34 0,10

Vigilância Epidemiológica  127.109,00  127.109,00  0,00  22.850,96  0,15  104.258,04  0,00  22.850,96  104.258,04 0,22

EDUCAÇÃO  7.930.700,00  7.985.700,00  1.737.901,96  4.285.080,84  29,00  3.700.619,16  343.088,78  2.863.615,21  27,32  5.122.084,79

Ensino Fundamental  6.150.912,00  6.170.912,00  1.455.402,87  3.411.969,08  23,09  2.758.942,92  323.925,70  2.256.432,28  3.914.479,72 21,53

Ensino Superior  7.891,00  7.891,00  0,00  0,00  0,00  7.891,00  0,00  0,00  7.891,00 0,00

Educação Infantil  1.767.206,00  1.802.206,00  282.499,09  873.111,76  5,91  929.094,24  19.163,08  607.182,93  1.195.023,07 5,79

Educação de Jovens e Adultos  4.691,00  4.691,00  0,00  0,00  0,00  4.691,00  0,00  0,00  4.691,00 0,00

Educação Especial  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

CULTURA  233.507,00  248.507,00  47.872,66  91.198,11  0,62  157.308,89  16.189,17  54.469,86  0,52  194.037,14

Difusão Cultural  233.507,00  248.507,00  47.872,66  91.198,11  0,62  157.308,89  16.189,17  54.469,86  194.037,14 0,52

URBANISMO  2.391.759,69  3.941.928,82  250.239,47  2.031.907,39  13,75  1.910.021,43  102.832,02  1.830.479,91  17,47  2.111.448,91

Infra-Estrutura Urbana  1.084.871,00  2.615.040,13  150.523,29  1.757.618,09  11,89  857.422,04  62.796,58  1.632.173,35  982.866,78 15,57

Serviços Urbanos  1.306.888,69  1.326.888,69  99.716,18  274.289,30  1,86  1.052.599,39  40.035,44  198.306,56  1.128.582,13 1,89

HABITAÇÃO  2.392,00  2.392,00  0,00  0,00  0,00  2.392,00  0,00  0,00  0,00  2.392,00

Habitação Urbana  2.392,00  2.392,00  0,00  0,00  0,00  2.392,00  0,00  0,00  2.392,00 0,00

SANEAMENTO  9.957,00  9.957,00  0,00  0,00  0,00  9.957,00  0,00  0,00  0,00  9.957,00

Saneamento Básico Rural  2.392,00  2.392,00  0,00  0,00  0,00  2.392,00  0,00  0,00  2.392,00 0,00

Saneamento Básico Urbano  7.565,00  7.565,00  0,00  0,00  0,00  7.565,00  0,00  0,00  7.565,00 0,00

GESTÃO AMBIENTAL  51.229,00  66.729,00  10.225,00  10.372,64  0,07  56.356,36  449,96  597,60  0,01  66.131,40

Preservação e Conservação Ambiental  51.229,00  66.729,00  10.225,00  10.372,64  0,07  56.356,36  449,96  597,60  66.131,40 0,01

AGRICULTURA  189.378,00  189.378,00  55.082,98  143.247,29  0,97  46.130,71  0,00  88.164,31  0,84  101.213,69

Extensão Rural  189.378,00  189.378,00  55.082,98  143.247,29  0,97  46.130,71  0,00  88.164,31  101.213,69 0,84

INDÚSTRIA  2.102,00  2.102,00  0,00  0,00  0,00  2.102,00  0,00  0,00  0,00  2.102,00

Promoção Industrial  2.102,00  2.102,00  0,00  0,00  0,00  2.102,00  0,00  0,00  2.102,00 0,00

TRANSPORTE  3.011.009,50  2.758.569,98  259.470,94  584.185,65  3,95  2.174.384,33  46.471,53  368.029,87  3,51  2.390.540,11

Extensão Rural  254.355,00  254.355,00  0,00  0,00  0,00  254.355,00  0,00  0,00  254.355,00 0,00

Transporte Rodoviário  2.756.654,50  2.504.214,98  259.470,94  584.185,65  3,95  1.920.029,33  46.471,53  368.029,87  2.136.185,11 3,51

DESPORTO E LAZER  293.249,00  616.615,45  129.170,27  233.057,68  1,58  383.557,77  9.977,93  107.969,01  1,03  508.646,44

Desporto Comunitário  293.249,00  616.615,45  129.170,27  233.057,68  1,58  383.557,77  9.977,93  107.969,01  508.646,44 1,03

ENCARGOS ESPECIAIS  2.241.909,40  2.255.058,44  155.795,48  643.562,84  4,36  1.611.495,60  135.756,34  616.813,11  5,89  1.638.245,33

Serviço da Dívida Interna  1.168.153,40  1.168.153,40  83.533,81  491.501,34  3,33  676.652,06  63.494,67  464.751,61  703.401,79 4,43

Outros Encargos Especiais  1.073.756,00  1.086.905,04  72.261,67  152.061,50  1,03  934.843,54  72.261,67  152.061,50  934.843,54 1,45

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  716.000,00  578.400,00  0,00  0,00  0,00  578.400,00  0,00  0,00  0,00  578.400,00

Reserva de Contingência geral  716.000,00  578.400,00  0,00  0,00  0,00  578.400,00  0,00  0,00  578.400,00 0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTARIA  4,90 5.137.285,21  5.162.285,21  379.327,06  723.342,79  4.438.942,42  0,00  344.015,73  3,28  4.818.269,48
JUDICIÁRIA  1.196,00  1.196,00  0,00  0,00  0,00  1.196,00  0,00  0,00  0,00  1.196,00

Ação Judiciária  1.196,00  1.196,00  0,00  0,00  0,00  1.196,00  0,00  0,00  1.196,00 0,00

ADMINISTRAÇÃO  3.821.726,01  3.821.726,01  51.199,15  101.566,89  0,69  3.720.159,12  0,00  50.367,74  0,48  3.771.358,27

Administração Geral  3.783.075,01  3.783.075,01  45.438,43  89.647,83  0,61  3.693.427,18  0,00  44.209,40  3.738.865,61 0,42

Administração Financeira  3.587,00  3.587,00  0,00  0,00  0,00  3.587,00  0,00  0,00  3.587,00 0,00

Controle Externo  20.273,00  20.273,00  0,00  0,00  0,00  20.273,00  0,00  0,00  20.273,00 0,00

Administração de Receitas  14.345,00  14.345,00  5.760,72  11.919,06  0,08  2.425,94  0,00  6.158,34  8.186,66 0,06

Turismo  446,00  446,00  0,00  0,00  0,00  446,00  0,00  0,00  446,00 0,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL  79.885,00  79.885,00  8.754,39  17.535,10  0,12  62.349,90  0,00  8.780,71  0,08  71.104,29

Assistência à Criança a ao Adolescente  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

Assistência Comunitária  79.885,00  79.885,00  8.754,39  17.535,10  0,12  62.349,90  0,00  8.780,71  71.104,29 0,08

SAÚDE  293.324,07  318.324,07  74.475,94  130.290,80  0,88  188.033,27  0,00  55.814,86  0,53  262.509,21

Atenção Básica  20.697,07  45.697,07  18.224,31  29.800,20  0,20  15.896,87  0,00  11.575,89  34.121,18 0,11

Assistência Hospitalar e Ambulatorial  211.572,00  211.572,00  56.251,63  96.531,64  0,65  115.040,36  0,00  40.280,01  171.291,99 0,38

Vigilância Sanitária  1.005,00  1.005,00  0,00  0,00  0,00  1.005,00  0,00  0,00  1.005,00 0,00

Vigilância Epidemiológica  60.050,00  60.050,00  0,00  3.958,96  0,03  56.091,04  0,00  3.958,96  56.091,04 0,04

EDUCAÇÃO  641.435,13  641.435,13  187.975,74  355.731,67  2,41  285.703,46  0,00  167.755,93  1,60  473.679,20

Ensino Fundamental  445.401,00  445.401,00  132.438,17  241.933,19  1,64  203.467,81  0,00  109.495,02  335.905,98 1,04

Educação Infantil  195.675,13  195.675,13  55.537,57  113.798,48  0,77  81.876,65  0,00  58.260,91  137.414,22 0,56

Educação de Jovens e Adultos  359,00  359,00  0,00  0,00  0,00  359,00  0,00  0,00  359,00 0,00

CULTURA  14.556,00  14.556,00  2.027,04  2.027,04  0,01  12.528,96  0,00  0,00  0,00  14.556,00

Difusão Cultural  14.556,00  14.556,00  2.027,04  2.027,04  0,01  12.528,96  0,00  0,00  14.556,00 0,00

URBANISMO  140.765,00  140.765,00  22.804,69  49.420,53  0,33  91.344,47  0,00  26.615,84  0,25  114.149,16

Infra-Estrutura Urbana  80.400,00  80.400,00  17.484,91  37.342,98  0,25  43.057,02  0,00  19.858,07  60.541,93 0,19

Serviços Urbanos  60.365,00  60.365,00  5.319,78  12.077,55  0,08  48.287,45  0,00  6.757,77  53.607,23 0,06

www.elotech.com.br Continua Página: 1 

4949

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

Continuação

PODER EXECUTIVO

RREO – Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea “c”) R$ 1,00

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

GESTÃO AMBIENTAL  1.196,00  1.196,00  0,00  0,00  0,00  1.196,00  0,00  0,00  0,00  1.196,00

Preservação e Conservação Ambiental  1.196,00  1.196,00  0,00  0,00  0,00  1.196,00  0,00  0,00  1.196,00 0,00

AGRICULTURA  10.759,00  10.759,00  4.001,00  8.273,54  0,06  2.485,46  0,00  4.272,54  0,04  6.486,46

Extensão Rural  10.759,00  10.759,00  4.001,00  8.273,54  0,06  2.485,46  0,00  4.272,54  6.486,46 0,04

TRANSPORTE  129.454,00  129.454,00  28.089,11  58.497,22  0,40  70.956,78  0,00  30.408,11  0,29  99.045,89

Transporte Rodoviário  129.454,00  129.454,00  28.089,11  58.497,22  0,40  70.956,78  0,00  30.408,11  99.045,89 0,29

DESPORTO E LAZER  2.989,00  2.989,00  0,00  0,00  0,00  2.989,00  0,00  0,00  0,00  2.989,00

Desporto Comunitário  2.989,00  2.989,00  0,00  0,00  0,00  2.989,00  0,00  0,00  2.989,00 0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO, emitido em 30/jul/2025 as 08h e 09m.

TOTAL 100,00 100,00 36.278.854,00  38.466.878,10  5.561.724,87  14.776.750,71  23.690.127,39  1.701.640,13  10.480.547,52  27.986.330,58

PREFEITA

ROSANA FERREIRA LOPES

www.elotech.com.br  Página: 2 

5050

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RECEITAS
SALDO

(a-c)Até o Período 
(c)

no Período
(b)

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO
ATUALIZADA

 (a)

PREVISÃO
INICIAL %

(b/a)
%

(c/a)

R$ 1,00RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)  18.760.060,00  473.917,17  3.489.726,78 2,29  16,84  17.233.865,26 20.723.592,04

    RECEITAS CORRENTES  18.754.573,00  38.117,17  2.990.706,98 0,20  15,89  15.827.106,67 18.817.813,65

      RECEITA TRIBUTÁRIA  1.862.856,00  0,00  0,00 0,00  0,00  1.863.856,00 1.863.856,00

        Impostos  1.703.690,00  0,00  0,00 0,00  0,00  1.704.690,00 1.704.690,00

        Taxas  159.166,00  0,00  0,00 0,00  0,00  159.166,00 159.166,00

        Contribuição de Melhoria  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Contribuições Sociais  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Contribuição de Iluminação Pública  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      RECEITA PATRIMONIAL  0,00  38.117,17  122.631,48 118,89  382,49 -90.569,83 32.061,65

        Receitas Imobiliárias  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receitas de Valores Mobiliários  0,00  38.117,17  122.631,48 118,89  382,49 -90.569,83 32.061,65

        Receita de Concessões e Permissões  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Compensações Financeiras  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita da Cessão de Direitos  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Outras Receitas Patrimoniais  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita da Produção Vegetal  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita da Produção Animal e Derivados  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Outras Receitas Agropecuárias  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      RECEITA INDUSTRIAL  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita da Indústria Extrativa Mineral  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita da Indústria de Transformação  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita da Indústria de Construção  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Outras Receitas Industriais  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      RECEITA DE SERVIÇOS  5.695,00  0,00  0,00 0,00  0,00  5.695,00 5.695,00

      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  14.014.100,00  0,00  2.868.075,50 0,00  20,42  11.176.203,50 14.044.279,00

        Transferências Intergovernamentais  8.840.360,00  0,00  2.868.075,50 0,00  32,33  6.002.463,50 8.870.539,00

        Transferências de Instituições Privadas  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências do Exterior  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Pessoas  5.173.740,00  0,00  0,00 0,00  0,00  5.173.740,00 5.173.740,00

        Transferências de Convênios  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências para o Combate à Fome  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  2.871.922,00  0,00  0,00 0,00  0,00  2.871.922,00 2.871.922,00

        Multas e Juros de Mora  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Indenizações e Restituições  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita da Dívida Ativa  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receitas Correntes Diversas  2.871.922,00  0,00  0,00 0,00  0,00  2.871.922,00 2.871.922,00

    RECEITAS DE CAPITAL  5.487,00  435.800,00  499.019,80 22,87  26,18  1.406.758,59 1.905.778,39

      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Operações de Crédito Internas  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Operações de Crédito Externas  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      ALIENAÇÃO DE BENS  0,00  435.800,00  435.800,00 100,00  100,00  0,00 435.800,00

        Alienação de Bens Móveis  0,00  435.800,00  435.800,00 100,00  100,00  0,00 435.800,00

        Alienação de Bens Imóveis  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  5.487,00  0,00  63.219,80 0,00  4,30  1.406.758,59 1.469.978,39

        Transferências Intergovernamentais  5.487,00  0,00  63.219,80 0,00  4,30  1.406.758,59 1.469.978,39

        Transferências de Instituições Privadas  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências do Exterior  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Pessoas  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Outras Instit. Públicas  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Convênios  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências para o Combate à Fome  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Integralização do Capital Social  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receitas de Capital Diversas  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

 18.760.060,00  20.723.592,04  473.917,17  3.489.726,78 2,29  16,84  17.233.865,26SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)

www.elotech.com.br Continua 1/2

5151

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
JANEIRO A JUNHO 2.025/BIMESTRE MAIO-JUNHO

OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)

    Operações de Crédito Internas

      Mobiliária

      Contratual

    Operações de Crédito Externas

      Mobiliária

      Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 18.760.060,00  20.723.592,04  473.917,17  2,29  3.489.726,78  16,84  17.233.865,26

DÉFICIT (VI) - - - - - - 2.944.497,98

TOTAL (VII) = (V + VI) -- 18.760.060,00  20.723.592,04  473.917,17  2,29  6.434.224,76

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA 
CRÉDITOS ADICIONAIS)

    Superávit Financeiro

    Reabertura de Créditos Adicionais

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 224.492,06

 0,00  0,00

 224.492,06  224.492,06

 224.492,06

DESPESAS

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

DESPESAS
EMPENHADAS

No
Período

Até o
Período

 (f)

DESPESAS LIQUIDADAS

No
Período

Até o
Período

(h)

SALDO
(g)=(e-f)

SALDO
(i)=(e-h)

DESPESAS
PAGAS ATÉ 
O PERIODO

(j)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)  31.141.568,79  33.304.592,89  5.182.397,81  14.053.407,92  1.701.640,13  10.136.531,79  6.587.425,43 19.251.184,97  23.168.061,10

    DESPESAS CORRENTES  29.017.769,39  29.526.157,91  4.898.215,88  11.955.804,94  1.562.278,70  8.231.932,73  6.544.362,91 17.570.352,97  21.294.225,18

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  15.191.165,00  15.094.565,00  2.745.334,73  7.507.053,03  63.135,50  4.824.853,80  4.560.427,25 7.587.511,97  10.269.711,20

      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  115.787,00  115.787,00  8.620,82  36.138,49  8.620,82  36.114,29  24,20 79.648,51  79.672,71

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  13.710.817,39  14.315.805,91  2.144.260,33  4.412.613,42  1.490.522,38  3.370.964,64  1.983.911,46 9.903.192,49  10.944.841,27

    DESPESAS DE CAPITAL  1.407.799,40  3.200.034,98  284.181,93  2.097.602,98  139.361,43  1.904.599,06  43.062,52 1.102.432,00  1.295.435,92

      INVESTIMENTOS  363.324,00  2.155.559,58  209.268,94  1.642.240,13  84.487,58  1.475.961,74  43.062,52 513.319,45  679.597,84

      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  1.044.475,40  1.044.475,40  74.912,99  455.362,85  54.873,85  428.637,32  0,00 589.112,55  615.838,08

    RESERVA DO RPPS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

    RESERVA DE CONTINGÊNCIA  716.000,00  578.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 578.400,00  578.400,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)  5.137.285,21  5.162.285,21  379.327,06  723.342,79  0,00  344.015,73  0,00 4.438.942,42  4.818.269,48

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)  38.466.878,10 36.278.854,00  14.776.750,71 5.561.724,87  10.480.547,52 1.701.640,13  6.587.425,43 23.690.127,39  27.986.330,58

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)

    Amortização da Dívida Interna

      Dívida Mobiliária

      Outras Dívidas

    Amortização da Dívida Externa

      Dívida Mobiliária

      Outras Dívidas

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)  36.278.854,00  38.466.878,10  5.561.724,87  14.776.750,71  1.701.640,13  10.480.547,52  6.587.425,43 23.690.127,39  27.986.330,58

- 0,00-----SUPERÁVIT (XIII) - -

TOTAL (XIV) = (XII + XIII)  36.278.854,00  38.466.878,10  5.561.724,87  14.776.750,71  1.701.640,13  10.480.547,52  6.587.425,43 23.690.127,39  27.986.330,58

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO, emitido em 30/jul/2025 as 08h e 09m.

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

DESPESAS
EMPENHADAS

No
Período

Até o
Período

 (f)

DESPESAS LIQUIDADAS

No
Período

Até o
Período

(h)

SALDO
(g)=(e-f)

SALDO
(i)=(e-h)

DESPESAS
PAGAS ATÉ 
O PERIODO

(j)

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)  5.137.285,21  5.162.285,21  379.327,06  723.342,79  0,00  344.015,73  0,00 4.438.942,42  4.818.269,48

    DESPESAS CORRENTES  5.137.285,21  5.162.285,21  379.327,06  723.342,79  0,00  344.015,73  0,00 4.438.942,42  4.818.269,48

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  1.559.835,21  1.584.835,21  379.327,06  723.342,79  0,00  344.015,73  0,00 861.492,42  1.240.819,48

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  3.577.450,00  3.577.450,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 3.577.450,00  3.577.450,00

PREFEITA

ROSANA FERREIRA LOPES

www.elotech.com.br  2/2

5252

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025Bom Sucesso, Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 Edição Nº: 1482Edição Nº: 1482


